PAGE
3

Проект

[image: image1.wmf]
Российская  Федерация

Новгородская область
ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменения в Перечень

муниципального имущества Валдайского муниципального района,
подлежащего приватизации в 2024 году

Принято Думой  муниципального района «     » января 2024 года.

На основании федеральных законов от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного муниципального имущества»,  от 27 декабря 2019 года №485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», Устава Валдайского муниципального района, Положения о порядке управления и распоряжения имуществом Валдайского муниципального района, утвержденного решением Думы Валдайского муниципального района от 25.04.2013 № 200, Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:

1.Внести изменение в Перечень муниципального имущества Валдайского муниципального района, подлежащего приватизации в 2024 году, утвержденный решением Думы Валдайского муниципального района от 27.12.2023 № 282, дополнив строкой 4 следующего содержания:

«
	N
п/п
	Наименование имущества
	Адрес имущества

	4.
	Муниципальное унитарное предприятие банно- прачечного хозяйства, ОГРН 1025300515338, ИНН 5302001296, основной вид деятельности- деятельность физкультурно- оздоровительная

	Новгородская область, Валдайский район, г. Валдай, ул. Радищева, д.1А

»
2. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет»
	Глава муниципального

района

                                        Ю.В.Стадэ

 «       » января 2024 года №
	Председатель Думы Валдайского
муниципального района

                           В.П. Литвиненко

Проект подготовил и завизировал:

Председатель комитета по управлению

муниципальным имуществом  Администрации

Валдайского муниципального района                                                    Растригина Е.А.
Согласовано:
Заместитель Главы администрации

Валдайского муниципального района

                  Кокорина Ю.Ю.
Заведующий отделом правового

регулирования  Администрации

Валдайского муниципального

района                                                                                                        Быстрова М.В.
Разослать:
Дело - 1

КУМИ –  3(1 зав)

Исполнитель:
Зам. председателя комитета по управлению

муниципальным имуществом  Администрации

Валдайского муниципального района                                                    Корзинев В.А.

ПРОЕКТ

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _______________ № _____

г. Валдай

	О решении Думы Валдайского муниципального района            «О внесении изменения в Перечень муниципального имущества Валдайского муниципального района, подлежащего приватизации в 2024 году»

Дума Валдайского муниципального района

ПОСТАНОВИЛА:

1. Принять решение Думы Валдайского муниципального района ««О внесении изменения в Перечень муниципального имущества Валдайского муниципального района, подлежащего приватизации в 2024 году».

2. Направить решение  Главе муниципального района для подписания и обнародования.
Председатель Думы Валдайского

муниципального района
В.П. Литвиненко
Пояснительная записка

к проекту решения Думы Валдайского муниципального района «О внесении изменения в Перечень муниципального имущества Валдайского муниципального района, подлежащего приватизации в 2024 году»
Проект решения Думы Валдайского муниципального района «О внесении изменения в Перечень муниципального имущества Валдайского муниципального района, подлежащего приватизации в 2020 году» разработан в целях дополнения перечня  муниципального имущества одним объектом, в целях проведения мероприятий по преобразованию муниципального унитарного предприятия в хозяйственное общество (общество с ограниченной ответственностью) в 2024 году.

Объект - Муниципальное унитарное предприятие банно- прачечного хозяйства, ОГРН 1025300515338, ИНН 5302001296, основной вид деятельности- деятельность физкультурно- оздоровительная, расположенное по адресу: Новгородская область, Валдайский район, г. Валдай, ул. Радищева, д.1А.
Данный проект нормативного правового акта разработан в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного муниципального имущества», от 27 декабря 2019 года №485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», Уставом Валдайского муниципального района, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом Валдайского муниципального района, утвержденного решением Думы Валдайского муниципального района от 25.04.2013 № 200.
В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 27 декабря 2019 года №485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции», муниципальные унитарные предприятия подлежат ликвидации или реорганизации по решению учредителя до 1 января 2025 года.
Проект решения Думы Валдайского муниципального района «О внесении изменения в Перечень муниципального имущества Валдайского муниципального района, подлежащего приватизации в 2024 году» не потребует  ассигнований из средств районного бюджета, проект не содержит коррупциогенных факторов.

Заместитель председателя
комитета по управлению

муниципальным имуществом

В.А. Корзинев